СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.12.2015          № 37/119-1

с.Идолга

О плане работы Совета депутатов

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

 Саратовской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет

депутатов р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2016 год согласно приложению.

2. Обнародовать решение Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области в местах обнародования муниципальных правовых

актов.

Секретарь        Г.И.Кагала

Приложение к решению

Совета депутатов

Идолгского

муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 08.12.2015 № 37/119-1

План работы

Совета депутатов Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

на 2016 год

№

п/п

Мероприятия

Срок

исполнения

                        1. Основные направления работы

1.1 Проведение очередных заседаний Совета

депутатов Идолгского муниципального

образования Татищевского района Саратовской

области

Не реже одного

раза в три

месяца

1.2 Участие в работе Ассоциации «Совет

муниципальных образований Саратовской

области»

постоянно

1.3 Подготовка  и принятие муниципальных правовых

актов по вопросам находящимся в компетенции

Совета депутатов Идолгского МО

постоянно

1.4 Проведение анализа принятых нормативно

правовых актов Совета депутатов Идолгского МО

и внесение в них изменений и дополнений в

соответствии с действующим законодательством

постоянно

1.5 Проведение заседаний постоянных депутатских

комиссий Совета депутатов Идолгского МО

Татищевского района Саратовской области

Не реже одного

раза в три

месяца

1.6 Организация и проведение публичных слушаний

по вопросам, выносимым на публичные слушания

По мере

необходимости

1.7 Прием граждан депутатами Совета депутатов

Идолгского МО Татищевского района

Саратовской области

По отдельному

графику

1.8 Участие в мероприятиях, проводимых

Саратовской областной Думой

По мере

необходимости

1.9 Информирование избирателей через печатное

средство массовой информации Татищевского

муниципального района Саратовской области

«Вестник Татищевского муниципального района

Саратовской области».

По мере

необходимости

2. Вопросы, выносимые на очередные заседания Совета депутатов

Идолгского муниципального образования

2.1 Изменения в устав Идолгского муниципального

образования

В течение

года

2.2 Внесение изменений и дополнений в ранее

принятые решения Совета депутатов

В течение

года

2.3 О рассмотрении вопроса местного значения

«участие в предупреждении и ликвидации

последствий ЧС на территории Идогского МО в

части подготовки и проведения паводка в 2016

году»

март

2.4 О принятии к сведению информации об исполнении

местного бюджета образования за 1 квартал 2016

года

апрель

2.5 О рассмотрении вопроса местного значения –

осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их

жизни и здоровья

апрель

2.6 О рассмотрении вопроса местного значения –

осуществление мероприятий  по профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации

или ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма

апрель

2.7 О рассмотрении вопроса местного значения –

осуществление мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на территории Идолгского

МО

май

2.8 О принятии к сведению информации об исполнении

местного бюджета образования за I полугодие 2016

года

июль

2.9 О рассмотрение вопроса местного значения-

осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью

июнь

2.10 О подготовке муниципальных учреждений к

отопительному сезону 2016-2017 годов

июль

2.11 Об утверждении прогноза социально-

экономического развития Идолгского МО на 2017

год

июль

2.12 О рассмотрении проекта местного бюджета

Идолгского МО на 2017 год

август

     2.13 О принятии к сведению информации об исполнении

местного бюджета образования за 9 месяцев 2016

октябрь

года

2.14 О рассмотрение вопроса местного значения- по

организации освещения улиц населенных пунктов

октябрь

2.15 О реализации некоторых вопросов местного

значения

октябрь

2.16 Об утверждении местного бюджета Идолгского МО

на 2017 год

декабрь

2.17 Об отчете по обращениям граждан, поступившим в

органы местного самоуправления  Идолгского

муниципального образования

декабрь